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Allehelgensgudstjeneste i krypten 

Søndag d. 3. november kl. 10.00 

 

Søndag d. 3. november holder vi Allehel-

gensgudstjeneste i Skt. Lukas Kirkes 

krypt.  

 

Gudstjenesten bliver en smuk og stemnings-

fuld stund, hvor vi samles for at mindes 

dem, vi har mistet. I løbet af gudstjenesten 

vil der være mulighed for at tænde lys, og vi 

vil sammen give plads til både eftertanke og 

sorg og skabe et rum, hvor minderne kan få 

plads. 

 

Musik, salmesang og læsninger understøt-

ter den meditative stemning og skaber ro til 

både individuel refleksion og fælles sorg. 

Præstens ord vil fokusere på håbet og troen 

midt i sorgen, og minde os om, at vi bærer 

dem, vi har mistet, med os i hjertet. 

 

Torvedagskoncerter 

Velkommen til Torvedagskoncerter i Skt. 

Lukas Kirkes nyrenoverede krypt hver lør-

dag i oktober og november kl. 12 - 12.30 – 

en enestående chance for at opleve de udø-

vende musikere på tæt hold.  

Der er gratis adgang til alle Torvedagskon-

certer. 

Lørdag d. 5. oktober:  

Cellist Brian Friisholm 

 

 “Fra mørket mod lyset” 

 

Brian Friisholm har været cellist i Aarhus 

Symfoniorkester siden 2007 og i Artos Kvar-

tetten siden 2015. Han har for nylig udgivet 

solopladen “Old Oak, New Acorns”, med 

værker af Bach, Bo Gunge, Jesper Koch og 

Nikolaj Bentzon. Brian er desuden festival-

leder og initiativtager for musikfestivalen 

Artos Festival, Aarhus. 

Programmet ved denne koncert “Fra mør-

ket mod lyset” byder på musik af Bloch og 

Bach. 

Ernest Blochs suite nr. 1 starter på den dy-

beste tone på celloen og i de tre første satser 

er vi i det mørke, dystre og sonore klang-

landskab. Herfra bevæger det sig mod lyset, 

fra c- mol og a- mol til den lysere c- dur i en 

dansant finale. 

Vi bliver i det lyse og optimistiske med Jo-

hann Sebastian Bachs C-dur suite som lige-

ledes slutter af med en spillemandsagtig 

dansesats. 

Bloch har tydeligt været inspireret af Bach, 

og de to værker klæder hinanden. 

Der er gratis adgang til alle Torvedagskon-

certer. 
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Lørdag d. 12. oktober: 

Jysk Akademisk Kor 

 
Jysk Akademisk Kor (JAK) har base i Aar-

hus og består af ca. 30 dygtige og erfarne 

korsangere, der arbejder seriøst og ambiti-

øst med et bredt klassisk korrepertoire.  

 

Repertoiret spænder fra korværker fra re-

næssancen til moderne kormusik, med ho-

vedvægten lagt på den nyere nordiske kor-

musik. JAK kunne i 2023 fejre 75-års jubi-

læum. 

 

JAK har i alle årene haft en fremtrædende 

plads i det århusianske og jyske musikliv, 

dels gennem samarbejde med Aarhus Sym-

foniorkester, Randers Kammerorkester og 

koncerter med mindre ensembler, dels med 

et stort antal à capella-koncerter i eget regi. 

JAK dirigeres af Nils Benedikt Meier, der 

kommer fra Leipzig og studerer master i 

korledelse på Det Jyske Musikkonservato-

rium i Aarhus. Nils har tidligere studeret 

musik og musikvidenskab ved universitetet 

i Leipzig og komposition ved Royal Conser-

vatoire of Scotland i Glasgow samt ved 

Royal Conservatoire Antwerp i Belgien. 

 

 

Lørdag d. 19. oktober:  

Guitarist Carsten Pedersen 

Den aarhusianske guitarist gæster igen 

Skt. Lukas Kirke og på programmet er 

denne gang hans egne transskriptioner af 

J.S. Bachs 6. Cello-suite og Jesus bleibet 

meine Freude. 

 

Carsten har spillet flere hundrede koncerter 

i Danmark og bl.a. også spillet i Rom og Ber-

lin. Han har indspillet 3 CD'er, som alle har 

fået ekstraordinært flotte anmeldelser. 

 

Lørdag d. 26. oktober: 

Guitarist Jakob Bangsø

 

Den klassiske guitarist Jakob Bangsø er ”en 

enestående dansk solist”, der har gjort sig 

internationalt bemærket bl.a. som vinder af 

intet mindre end 10 toppriser ved guitar-

konkurrencer i Tyskland, Holland, Spanien 

og Frankrig. Han er uddannet fra konser-
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vatorierne i Aarhus og Köln og har som so-

list og kammermusiker givet koncerter i 

store dele af Europa, Canada og USA. 

Hans repertoire spænder lige fra det tidlige 

og klassiske repertoire og helt op til den al-

lernyeste musik. 

Bangsø har optrådt med flere fremtrædende 

orkestre som Aarhus og Aalborg Symfoni-

orkestre, Helsinki Chamber Orchestra, 

Pärnu City Orchestra og Diamant Ensem-

blet. Ved siden af sin solistiske karriere ny-

der han desuden jævnligt samarbejder med 

musikere som cellisten Jakob Kullberg, so-

pranen Anna Wierød eller fløjtenisten Janne 

Thomsen, ligesom han i 2022 med fremfø-

relse af egne barokarrangementer indgik 

som musiker i opsætningen af ’Leonora 

Christina – Sandhedens Dronning’ på Aar-

hus Teater. 

 

Han har modtaget en lang række priser og 

hæderslegater, herunder Statens Kunst-

fonds karrierelegat ’Den unge elite’, Augu-

stinus Fondens Jubilæumslegat, det tyske 

statsstipendium DAAD, Ejnar Hansen Pri-

sen, Thøger Rasmussens Mindelegat, 

Makwarths Musiklegat og Rebild Musik-

pris. 

 

Ved denne torvedagskoncert kan man bl.a. 

høre Jakob Bangsø spille værker af Franz 

Schubert/ Johann Kaspar Mertz, Agustín 

Barrios og Manuel Ponce.  

 

 

 

Lørdag d. 2. november: 

Fløjtenist Guido Scur 

 

Guido Scur er uddannet på tværfløjte ved 

Royal Conservatory, Haag, Holland. 

 

Han vil spille et program bestående af 

blandt andet CPE Bach, Mercadante og Fer-

roud. 

 

Lørdag d. 9. november: 

Ensemble Tirilil 

 
Ensemble Tirilil består af de tre sangere, 

Susanne Cecilie Nielsen, Nadja Schmedes 

Enevoldsen og Katrine Broch Møller, samt 

organist Louise Boll.  

 

Ensemblets kernerepertoire er salmer i egne 

arrangementer, nordisk folketone og perler 

fra barokken. 
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Koncert i Vor Frue Kirke, 

Lørdag d. 16. november kl. 12-13: 

 
Orgelprofessor, Janette Fishell fra Univer-

sity of Indiana, USA. ”Ild og fantasi sat i 

musik gennem århundreder”.  

Musik af Bach, Vierne, Barraine og Eben. 

 

Janette Fishell har specialiseret sig i musik af 

den tjekkiske komponist Petr Eben og for-

klarer: 

”Jeg blev oprindeligt fascineret af Ebens musik, 

fordi der synes at udfolde sig et rent drama på 

hver eneste nodeside. Den tekniske brillans, en 

vidtspændende klanglig farvepalet og associatio-

ner til ikke-musikalske referencer som litteratur, 

kunst og filosofiske ideer tiltalte mig med det 

samme.  

I flere år arbejdede jeg tæt sammen med kompo-

nisten og fik et indgående kendskab til hans mu-

sikalske univers. 

Jeg glæder mig over at kunne give denne viden 

og musik videre til publikum og studerende gen-

nem koncerter og undervisning. Jeg føler mig be-

æret over at være ambassadør for denne fantasti-

ske komponist.”  

Koncerten er del af Aarhus Symfoniske Or-

gelfestival, ASOF. Janette Fishell underviser 

orgel-studerende fra landets musikkonser-

vatorier i netop Petr Ebens musik i dagene 

op til denne koncert. 

Lørdag d. 23. november: 

Sopran Julie Krog Jensen og  

fløjtenist Guido Scur 

 
Sopran, Julie Krog Jensen, og Guido Scur, 

tværfløjte, opfører et spændende program 

bestående af blandt andre Roussel, Ra-

meau og J. S. Bach. 

 

Lørdag d. 30. november 

Dansk jul v. Skt. Lukas Kirkes Kantori 

 

Skt. Lukas Kirkes Kantori synger, under 

ledelse af Vibeke Astner, traditionen tro 

advents- og julesange.  

 

I år er det danske julesange i nye og gamle 

arrangementer, der er på programmet. 
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Talk og koncert med Karl Kristian 

Torsdag d. 24. oktober kl. 19.00 

Sanger og sangskriver Karl Kristian fra 

Hvide Sande var i marts gæst ved DR 

Gudstjenesten i Skt. Lukas Kirke. I fordy-

bet samtale med præst Vibeke Houmøller 

om troen og tvivlen, opstod der et helt sær-

ligt rum af nærvær og ærlighed, som måtte 

besøges igen.  

 

Derfor har vi inviteret Karl Kristian til at 

komme og genoptage samtalen med Vibeke 

Houmøller og bagefter spille en duokoncert 

med den mageløse Palle Hjorth bag tangen-

terne. 

 

De to musikere har sammen fundet ind til 

en helt særlig lyd, der bruger kirkerummet 

som scene for Karl Kristians fine bagkata-

log, samt helt nye sange, der er skrevet om 

kirken. 

 

Karl Kristian er vokset op med kirken og In-

dre Mission i Hvide Sande, og det er også 

netop dét, som er omdrejningspunktet på 

Karl Kristians kommende albumudspil.  

Musikken har til formål at bygge broer på 

tværs af kultur og religion, og Karl Kristian 

vil med sin nærværende historiefortælling 

inddrage publikum i de helt store 

eksistentielle spørgsmål, såvel som de jord-

nære og daglige refleksioner i livet inden- 

og udenfor kirken. 

 

Duo set up’et er en unik mulighed for at 

komme helt tæt på Karl Kristians tekstuni-

vers. Der er plads til eftertænksomheden 

samt den mere underspillede vestjyske og 

lune humor. 

 

Karl Kristians seneste album Superhelt, der 

hylder forældrene og børnene på de danske 

specialskoler, modtog fine roser fra flere 

magasiner og 4 stjerner fra GAFFA. Det har 

givet den vestjyske spillemand endnu mere 

mod på at gå ind i de oversete snakke og ta-

buer med åbenhed og nysgerrighed. 

 

Ved koncerterne kan der som noget helt 

særligt høres helt nye sange og historier fra 

den kirkelige opvækst i Hvide Sande, som 

Karl Kristian har skrevet i samarbejde med 

sanger og sangskriver Tue West. 

 

Glæd jer til en helt speciel aften i krypten 

med Vibeke Houmøller, Karl Kristian og 

Palle Hjorth. 

 

Det gør vi! 

 

Koncerten er gratis og foregår i krypten un-

der kirken.  

 

Dørene åbner 18.30. 
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Storslået Halloween-koncert 

Torsdag d. 31. oktober kl. 17.00 

 
Glæd jer til en storslået Halloween-kon-

cert med Aarhus Pige- og Juniorkantori og 

vokalgruppen La Loba. 

 

I ulvetimen på selveste Halloween-aften 

31/10 kl. 17 vil vokalgruppen og koret sam-

men med os skabe musikalsk lys i mørket.  

Aarhus Pige- og Juniorkantori er Skt. Lukas 

Kirke og Langenæskirkens skønne børne- 

og ungdomskor, som i år udvider deres tra-

ditionelle Halloween-koncert med trioen La 

Loba, der vil tilføre magisk tonevæveri. 

 

Kom i den helt rigtige stemning, inden det 

er tid til, at spøgelser og hekse indtager ga-

derne. 

Koncerten foregår i krypten under kirken, 

og der er gratis entré. 

Drop in Børnesang i krypten 

Mandage kl. 16.15 – 17.00 

Der vil være fokus på sansestimulation, 

rytmik, bevægelse og sange med fagter, 

når vi mødes i kirkerummet hver mandag.  

 

Sammen skal vi synge nyt og gammelt – sal-

mer og sange. Vi sejler med Noah på det 

store hav, brøler som krokodiller og flyver 

som engle. Vi spiller på små instrumenter 

og stikker hovederne ned i spande. Vi ud-

forsker rummet og gemmer os under him-

len. Kom og vær med i børnevrimlen. 

 

Børnesang og salmeklang er for alle børn fra 

kravlealder op til 6-7 år. Det er muligt at del-

tage med søskende, der ikke lige falder in-

den for aldersgruppen. 

 

Medbring skridsikre inde-sko eller sokker 

med dupper, da gulvet er glat. 

 

Det er gratis at deltage, og der er ingen til-

melding. Ved spørgsmål kontakt præst og 

kulturmedarbejder Maria Louise Bøg Søren-

sen på malh@km.dk. 
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Babysalmesang 

Mandage kl. 10 fra 21. oktober 

 

Efterårsbabysalmesang. 

Barnet skal ved opstart være mellem 2 og 6 

måneder gammelt. 

Efterårets babysalmesang foregår i krypten 

under kirken.  

Sammen skal vi synge, lytte, sanse og danse. 

Salmesangen kan skabe en unik kontakt 

mellem det lille barn og den voksne. Din 

stemme er en af de vigtigste i barnets liv; 

derfor er det ikke vigtigt, hvor godt du syn-

ger, men at du synger. 

Babysalmesang stimulerer barnets sanse-

motoriske, følelsesmæssige, sociale- og 

sproglige udvikling. Babysalmesang indby-

der til nærvær og ro i en musikalsk ramme 

med salmer i centrum. 

 

Det er gratis at deltage i babysalmesang, 

men tilmelding er påkrævet. 

 

Et forløb varer 7-8 gange.  

 

Yderligere information fås ved præst og kul-

turmedarbejder Maria Louise Bøg Sørensen 

ved henvendelse på malh@km.dk. 

Tilmelding via www.sktlukaskirke.dk.  

 

Kravleriet – For fædre på barsel 

Næste hold: Onsdag d. 6. november  

kl. 9.30-11.30 

 
Vi inviterer fædre på barsel og deres tum-

linger indenfor i Kravleriet i Skt. Lukas 

Kirke.  

Over fire onsdage i tidsrummet 9.30-11.30 

omdanner vi sognehuset til Kravleriet, hvor 

I og jeres små kan komme og være sammen 

med andre fædre og børn. 

Vi har planlagt en formiddag med rytmik, 

leg og madinspiration. Vi vil spise sammen 

og hver gang lave en ny sund og lækker bør-

nesnack til ungerne at gå på opdagelse i, så 

madmodet blive udfordret. Har du lyst til at 

møde andre fædre på barsel, snakke, dele 

erfaringer, få ny inspiration til mad- og lege-

oplevelser og lade nogen andre stå for kaffe 

og formiddagsboller, så tilmeld dig Kravle-

riet. 

Vi ser frem til fire onsdage med leg, fælles-

skab og mad. Der er plads til max 8 børn.  

 

I Skt. Lukas Kirke har vi høje stole, pusle- 

faciliteter og rigeligt kaffe på kanden. 

Har du spørgsmål så skriv endelig til Lærke 

på lukaskirke@gmail.com. 

Tilmelding via sktlukaskirke.dk. 
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Fællessang fra Højskolesangbogen 

Onsdag d. 2. oktober kl. 19.30-21.30 

Tirsdag d. 12. november kl. 19.30-21.30 

 
Kom og lær den nyeste højskolesangbog at 

kende sammen med os.  

 

Den er fyldt med de skønneste sange – både 

gamle og nye – kendte og ukendte. 

 

Den glæder vi os til fortsat at dykke ned i 

sammen med jer! Derfor inviterer vi igen til 

fællessang, hvor vi synger sammen og ud-

forsker den nye danske sangskat.  

 

 
 

Kirke- og kulturmedarbejder Lærke Hansen 

og præst Vibeke Houmøller introducerer os 

for nogle af de nye sange, og der vil også 

blive rig mulighed for at ønske alle jeres 

yndlingssange fra hele Højskolesangbogen. 

Salmesangsmaraton 

Onsdag d. 23. oktober kl. 11.30-12.30 

Onsdag d. 6. november kl. 11.30-12.30 

Onsdag d. 20. november kl. 11.30-12.30 

 

Salmebogen har hele 791 sange, der på 

hver deres måde musikalsk og poetisk un-

derstøtter og passer til højtider, stemnin-

ger, begivenheder og årets gang.  

 

For et par år siden fejrede denne gamle sag 

af en sangbog hele 450 år iblandt os! Det 

ville vi gerne fejre, så i 2019 gik vi i gang 

med at synge os vej igennem salmebogen. 

Nu er vi i fuld gang med 2024, og vi er kun 

kommet lidt over halvvejs igennem salme-

bogen. Men det er jo faktisk bare skønt! 

Kom og vær med når præst Vibeke Hou-

møller og kirke- og kulturmedarbejder 

Lærke Hansen har sat sig for at blive klogere 

på salmebogen. Fra nr. 1. ”Guds Menighed 

syng” til nr. 791 ”Når mørket jorden blin-

der”. Den sidste kender vi fx ikke endnu, og 

det må der gøres noget ved. 

Så kom og hør fortællinger om sangene 

og syng med os, når vi fortsætter vores sal-

mesangsmaraton. To dage om måneden kl. 

11.30-12.30 - og der er selvfølgelig også en 

kop kaffe og en småkage. Det er jo i kirken. 
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SU-middag – mad i fællesskab 

Torsdag d. 10. oktober kl. 18.00 

Torsdag d. 14. november kl. 18.00 

 

SU-middag i Skt. Lukas Kirke for alle unge 

og studerende. 

 

• Vi spiser grønt og økologisk. 

• Vi serverer kaffe og dessert. 

• Du kan købe øl/vand/vin. 

•  Maden er billig. 

 

PRIS: 20,00 kr. for mad, kaffe og te. Øl og 

vand 10,00 kr. Vand fra hanen er gratis         

 

HVOR:  Skt. Lukas Kirke, Sankt Lucas Kir-

keplads 1, 8000 Århus.  

 

TILMELDING: Sms til Maria Louise på  

29 66 61 64 senest dagen før kl. 18. 

 

Vi ses!  

 

 

Fællesspisning for voksne 

Torsdag d. 21. november kl. 17.30 

 
Mad smager bedre sammen med andre. 

 

Har du lyst til at møde nye mennesker eller 

lave noget hyggeligt med dem, du allerede 

kender? Her er plads til alle, og du kan 

komme alene eller sammen med venner, na-

boer eller familie.  

 

Vi garanterer lækker mad og hyggelige, 

uformelle rammer. Hvis vi har lyst, synger 

vi også et par fællessange fra højskolesang-

bogen. 

 

Pris 50 kr. for mad, 10 kr. pr. glas vin, 5 kr. 

for øl/vand. 

 

Tilmelding til Lærke Hansen på  

lukaskirke@gmail.com el. 2693 9187  

senest dagen før kl. 12. 
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Fælles om litteraturen 

Torsdag d. 24. oktober kl. 19.00-20.30 

Torsdag d. 21. november kl. 19.00-20.30

 
Har du lyst til at mødes om litteraturen?  

 

Så kom forbi Skt. Lukas Kirke. Sammen vil 

vi fordybe os i litteratur og samtale om litte-

ratur faciliteret af Anja Lunderskov, der 

er cand.mag. i litteratur og helt vild med det 

rum, en fælles læseoplevelse kan skabe.  

 

Deltagelse kræver ingen forudgående forbe-

redelse, litterære kundskaber eller kend-

skab til de læste tekster, da vi læser tek-

sterne sammen på stedet. Læseguiden læser 

teksterne højt i langsomt tempo, så vi har tid 

til at nærlæse og opfatte forskellige ting i 

teksten. Samtalen om teksten tager ud-

gangspunkt i de følelser og tanker, der op-

står, mens vi læser og lytter. På den måde 

baserer vores fælles læsning sig på den en-

keltes læseoplevelse og de livserfaringer, vi 

hver især bringer ind i samtalen om teksten. 

Når vi taler om litteraturen, er alt, hvad tek-

sten får os til at tænke og føle velkomment. 

Tilmeld dig til læsegruppe-arrangementet 

ved at skrive en mail til kirke- og kultur-

medarbejder Lærke Hansen på  

lukaskirke@gmail.com senest dagen før. 

Skt. Lukas Kunstforening: 

Fernisering med kunstner 

Aino Møller 

Søndag d. 27. oktober kl. 13.30-15.00 

 
Aino Møller er uddannet billedvæver i 

Frankrig, og har udstillet og solgt væverier 

i gallerier i Paris. 

Midt i firserne lagde Aino garn og tekstiler 

væk og kastede sig over collage og tegning 

inspireret af datteren Alex, som dengang 

var 5 år. Det blev til et samarbejde mellem 

de to, der åbnede en verden af impulsive og 

humørfyldte billeder. 

Brillegalleriet i Aarhus inviterede Alex og 

Aino til at udstille, og det førte til udsmyk-

ningsopgaver – bl.a. på børneafdelingen på 

Århus Kommunehospital og til udstillinger 

over det meste af Danmark i en periode på 

15 år. Derfra stammer det naivistisk, humo-

ristiske billedunivers, som Aino i dag arbej-

der videre i. Efter i en årrække at have boet 

på Bornholm blev Aino inspireret af øens 

mange keramikere til at prøve leret som ma-

teriale. Det blev til små tegninger på ler – 

kakler. Samme stil og univers som maleri-

erne. Udstillingen i Skt. Lukas Kunstfor-

ening vil både indeholde malerier, kakler og 

små skulpturer. 

Udstillingen kan ses frem til 24. november. 
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De Dødes Dag - Sammen om at 

mindes - på Vestre Kirkegård 

Lørdag d. 2. november kl. 13-17 

 
De Dødes dag er en fælles årlig mindedag 

for alle, der har oplevet at miste.  

Dagen foregår på Vestre Kirkegård og er et 

samarbejde mellem kirkerne i Aarhus. 

Dagen starter kl. 13.00 med velkomst og åb-

ning ved biskop Henrik Wigh-Poulsen og 

præst Hanne Jul Jakobsen. Resten af efter-

middagen byder på et væld af begivenheder 

og aktiviteter for både børn og voksne. 

Oplev spændende koncerter med bl.a. Indra 

Band, Aarhus Kammerorkester med Sonja 

Oppenhagen, og Hymns from Nineveh. 

Deltag i gudstjenester og mindemesser, eller 

udforsk kirkegårdens symboler og form-

sprog på guidede ture. Der vil være kreative 

værksteder og aktiviteter for børn, samt fæl-

lessang og oplæsninger, der skaber en stem-

ningsfuld og eftertænksom atmosfære.  

Dagen er åben for alle, uanset om du har mi-

stet nogen for nylig eller ej. Kom hele efter-

middagen eller blot noget af tiden og tag del 

i vores fælles mindedag, hvor vi giver sor-

gen rum, plads og sprog. 

Se programmet på facebooksiden: De Dødes 

Dag. Det er gratis at deltage i dagens pro-

gram. 

Novembermarked 

Lørdag d. 23. november kl. 10.00-14.00 

Novembermarkedet byder på et væld af 

spændende boder, hvor Basarkredsens 

kreative damer sælger unikt håndværk.  

 

Her kan du finde alt fra smukke broderede 

puder og julebroderier til lækkert strikket 

børnetøj, varme filtsko samt unikke tasker. 

Der vil også være mulighed for at nyde en 

kop kaffe eller te, ledsaget af lækkert, hjem-

melavet bagværk. 

Hele overskuddet fra markedet går ubeskå-

ret til Menighedsplejens vigtige arbejde. 

Pengene bruges blandt andet til at afholde 

en julefest for dem, der har brug for et lys-

glimt mellem jul og nytår, samt til at sørge 

for kaffe på lokalcentrene i forbindelse med 

gudstjenester. Derudover bidrager over-

skuddet til deltagelse og en bårebuket ved 

bisættelser og begravelser, hvor der ikke er 

pårørende til stede. Der ydes også jule- og 

feriehjælp til dem, der har brug for en 

håndsrækning i en presset tid og afholdes 

jule- og sommerfester for brugerne af være-

stedet Det Blå Sted. Vi glæder os meget til at 

byde jer velkommen til en hyggelig dag 

fyldt med gode oplevelser og mulighed for 

at støtte et godt formål! 
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Natkirke i krypten 

Torsdag d. 3. oktober fra kl. 19.00 

Torsdag d. 7. november fra kl. 19.00

 

… når stilheden gør en forskel 

Natkirke i Skt. Lukas Kirke er rykket ned 

i krypten, men er stadig åben fra kl. 19.00 

– 22.30.  

 

Gennem aftenen vil der være levende mu-

sik og en café med gratis kaffe og te. 

 

Kl. 19 - 19.30 stilhed 

Kl. 19.30 – 21.00 stille musik 

Kl. 21.00 – 21.15 nadverandagt 

Kl. 21.15 - 22.30 stille musik 

Kl. 22.30 aftenbøn 

 

Sådan kan du bruge Natkirken: 

 

• Du kan komme når som helst i løbet 

af aftenen og blive så længe, som du 

vil. 

• Du kan deltage i de faste program-

punkter eller lade være. 

• Du kan tænde et lys, skrive en bøn, 

finde stilhed til eftertanke … 

• Du kan drikke en kop kaffe og få en 

snak med en frivillig eller en præst. 

Sanselig gudstjeneste 

Mandag d. 28. oktober kl. 19.30 

Mandag d. 18. november kl. 19.30 

 
Præst Maria Louise Bøg Sørensen og kirke- 

og kulturmedarbejder og yogainstruktør 

Lærke Hansen holder sanselig gudstjene-

ste. 

 

En gudstjeneste for både sjæl og krop.  

Med udgangspunkt i bevægelse, bøn, rolig 

musik og bibelske tekster vil vi mødes til 

en gudstjeneste, der udfordrer sanserne, fy-

sikken og sindet. Kroppen afspændes, og vi 

lukker op for hele sanseapparatet med dybe 

åndedræt, bøn og blide bevægelser. 

 

Kom i behageligt tøj, der passer til vejret – 

kirkens temperatur afhænger af vind og 

vejr.  

 

Vi har yogamåtter og tæpper, du kan låne.  
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Hvem er Menighedsplejen? 

Menighedsplejen samler midler ind til at 

varetage sociale opgaver i sognet. 

 

Vi uddeler midler til blandt andet: 

 

Jule- og feriehjælp 

 

Kirkekaffe på lokalcentrene 

 

Jule- og forårsmiddage for “Det Blå Sted” 

 

Deltagelse i begravelser og bisættelser 

uden pårørende 

 

Julefrokost for de ældre i sognet 

 

Hvedeuddeling til Store Bededag 

 

Køb Basarkredsens fine håndværk 

Vi strikker og broderer også på bestilling. 

Det er muligt at købe Basarkredsens 

smukke håndarbejde. Alt i lækkert børne-

strik: Vanter, huer, halstørklæder, trøjer, 

kjoler, veste og futter. Perfekt til børnebør-

nene eller barselsgaven til den nyfødte.  

Vi strikker også gerne til 

voksne. Har du garn og møn-

ster omdanner vi det til lige 

det, som du drømmer om. Har 

du et ønske om en broderet 

pude, som du har set i et blad, eller en sag i 

lige de farver, der passer til din sofa? Så kig 

forbi en torsdag og lad os tage en snak om 

det, som vi skal lave for dig. 

 

Basarkredsen mødes i Sognehuset kl. 13.30 

første og tredje torsdag i måneden. 

 

Bliv en del af Basarkredsen 

Har du lyst til at deltage i det frivillige ar-

bejde? Så kom og vær med! 

 

Vi er nogle raske unge damer, som er blevet 

ældre. De fleste af os er pensionister. 

Vi mødes to gange om måneden, hvor vi 

nørkler med forskelligt håndarbejde. Vi be-

gynder altid med en kop kaffe/te og et 

stykke brød og får os en snak om, hvad vi 

har lavet siden sidst.  

 

Kom og nørkl med. Basarkredsen skaffer 

materialerne og alt hvad vi fremstiller bliver 

solgt i løbet af året eller på vores årlige No-

vembermarked. Overskuddet går til Menig-

hedsplejens vigtige arbejde i sognet. 

 

Har du lyst til at lave lidt håndarbejde 

hjemme hos dig selv, hører vi gerne fra dig. 

Vi kommer gerne hjem til dig med de øn-

skede materialer.  

 

Kontakt: 

Hedvig Jørgensen på tlf. 8629 0570 

el. Lillian Østrup på mail:  

basarkredsen@gmail.com.  

 

OBS! Alle Basarkredsens indtjente penge 

går ubeskåret til Menighedsplejens vig-

tige arbejde for de svage i sognet fx via 

jule- og feriehjælp og støtte til værestedet 

Det Blå Sted. 
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Julehjælp 2024 

En håndsrækning til julen. 

 
Hvert år uddeler Menighedsplejen ved 

Skt. Lukas Kirke julehjælp til trængte fa-

milier i sognet. 

Julehjælp gives kun til personer bosiddende 

i Sankt Lukas Sogn i Århus og fortrinsvis til 

personer på overførselsindkomst. Enlige 

forsørgere eller familier med egne hjemme-

boende børn under 18 år har fortrinsret. 

 

• Julehjælp gives i form af et gavekort 

til en dagligvarebutik. 

• Julehjælpen skal afhentes personligt 

hos kirke-og kulturmedarbejder Ma-

ria Louise Bøg Sørensen i perioden 

16.-19. december 

 

Fristen for at ansøge om julehjælp er 4. de-

cember 2024. Alle ansøgere får personlig be-

sked, om de er kommet i betragtning til ju-

lehjælp senest 16. december.  

 

Ansøgningsskema finder du på kirkens 

hjemmeside www.sktlukaskirke.dk. 

 

Du kan se en oversigt over sognets gader på 

www.sktlukaskirke.dk. 

 

Julefrokost for sognets ældre 

beboere 

Lørdag d. 28. december kl. 12.00-15.30 

 

Menighedsplejen inviterer sognets ældre 

og enlige beboere til julefrokost i sognehu-

set mellem jul og nytår - lørdag d. 28. de-

cember kl. 12.00 -15.30. 

 

Menighedsplejen byder på en lækker jule-

frokost med alle de skønne retter, der hører 

julen til. Der vil være underholdning under-

vejs og selvfølgelig skal vi også synge nogle 

dejlige julesalmer sammen, så vi kan 

komme i den helt rigtige julestemning 

 

Maden er gratis og drikkevarer kan købes. 

 

Der er plads til 30 personer.  

 

Tilmelding: Senest 13. december ved hen-

vendelse til Hedvig på 8629 0570 eller kirke-

kontoret 3012 4278. 
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Det nye menighedsråd 

Der har været afholdt Valgforsamling i 

Sankt Lukas Sogn, hvor der er lavet en 

valgliste: 

 

Karen Haugstrup 

Karsten Trochmann 

Andreas Carnera 

Nora Andersen 

Louise Toft Dalsgaard 

Nelli Hermansen 

Erik Poulsen 

Anja Lunderskov Jakobsen 

Hans Chr. Ploug 

Ib Viegand Hansen 

Hanne Sørensen 

Henrik Brylle 

Kirsten Leth 

 

Stedfortrædere: 

Andreas Hommelhoff 

Aja Bækmark 

Anna Kirstine Henriksen 

Rikke Kjærulff-Nielsen 

Egon Olesen 

Orientering om afstemningsvalg: 

Der kan udløses afstemningsvalg ved at ind-

give en kandidatliste senest den 15. oktober 

2024. 

 

Kandidatlisten kan indleveres hos: 

 

Henrik Brylle, Frederiksbjerg Torv 3, 3. th., 

8000 Aarhus C 

 

Nelli Hermansen, Skovbrynet 22, 8000 Aar-

hus C. 

 

Kandidatlisten skal udfyldes på den offici-

elle blanket fra Kirkeministeriet - Blanketten 

findes på Kirkeministeriets hjemmeside: 

www.blkm.dk. 

 

Blanketten skal underskrives af 13 stillere. 

Et eventuelt afstemningsvalg afholdes den 

19. november 2024. 

 

Der skal i Sankt Lukas sogn vælges 13 med-

lemmer til en periode på 4 år. 



OKTOBER 18 

Ons. 02.      09.30 Kravleriet 

11.30 Salmesangsmaraton i krypten 

19.30 Fællessang fra Højskolesangbogen 

Tor. 03. 19.00 Natkirke i krypten 

Lør. 05. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: cellist, Brian Friisholm 

Søn. 06. 10.00 Højmesse: Janne Thomsen, 19. s. e. Trinitatis – Kirkekaffe  

Man. 07. 16.15 Drop In Børnesang i krypten 

Ons. 09. 15.00 Foredrag på VIA University: Frygten for døden  

18.00 Menighedsrådsmøde 

Tor. 10. 18.00 SU-middag 

Lør. 12. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: Jysk Akademisk Kor 

Søn. 13. 10.00 Højmesse: Vibeke Houmøller, 20. s. e. Trinitatis – Kirkekaffe 

Man. 14. 16.15 Drop In Børnesang i krypten 

Tor. 17. 13.30 Basarkredsen 

Lør. 19. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: guitarist Carsten Pedersen 

Søn. 20. 10.00 Højmesse: Martin Rønkilde, 21 s. e. Trinitatis - Kirkekaffe 

Man. 21.  10.00 Babysalmesang - sæsonstart 

16.15 Drop In Børnesang i krypten 

Ons. 23. 11.30 Salmesangsmaraton  

Tors. 24. 19.00 Fælles om litteraturen 

                    19.00 Talk og koncert med Karl Kristian, Vibeke Hovmøller og Palle Hjorth 

Lør. 26.      12.00 Torvedagskoncert i krypten: guitarist Jakob Bangsø  

Søn. 27.      10.00 Højmesse: Vibeke Houmøller, 22. s. e. Trinitatis – Kirkekaffe 

                    13.30 Fernisering med kunstner Aino Møller

Man. 28. 10.00 Babysalmesang 

                    16.15           Drop In Børnesang i krypten 

                    19.30           Sanselig gudstjeneste i krypten 

Tors. 31.     17.00           Halloween koncert med Aarhus Pige- og Juniorkantori 

                                        og vokalgruppen La Loba 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVEMBER 19 

Lør. 02. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: fløjtenist Guido Scur  

13.00 De dødes Dag – Sammen om at mindes på Vestre Kirkegård 

Søn. 03. 10.00 Allehelgensgudstjeneste i krypten: Martin Rønkilde - kirkekaffe  

Man. 04. 10.00 Babysalmesang 

16.15 Drop In Børnesang 

Ons. 06. 09.30 Kravleriet – For fædre på barsel - Holdstart 

15.00 Foredrag på VIA University: Et møde med mysteriet 

Tors. 07. 19.00 Natkirke i krypten 

Lør. 09. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: Ensemble Tirilil 

Søn. 10. 10.00 Højmesse: Janne Thomsen, 24. s. e. Trinitatis – Kirkekaffe 

Man. 11. 10.00 Babysalmesang 

16.15 Drop In Børnesang i krypten 

Tir. 12. 19.30 Fællessang fra Højskolesangbogen 

Ons. 13. 09.30 Kravleriet – For fædre på barsel 

Tors. 14. 18.00 SU – middag – mad i fællesskab 

Lør. 16. 12.00 Udvidet torvedagskoncert i Vor Frue Kirke: Organist Janette Fishell 

Søn. 17. 10.00 Højmesse: Martin Rønkilde, 25. s. e. Trinitatis – Kirkekaffe  

Man. 18. 10.00 Babysalmesang 

16.15 Drop In Børnesang i krypten 

19.00 Fælles om litteraturen 

Tir. 19.  18.00 Menighedsrådsmøde 

Ons. 20. 09.30 Kravleriet – For fædre på barsel 

Tors. 21. 13.30 Basarkredsen 

17.30 Fællesspisning for voksne 

19.00 Fælles om litteraturen  

Lør. 23. 10.00 Novembermarked i sognehuset 

12.00 Torvedagskoncert i krypten: Sopran Julie Jensen og Guido Scur, fløjte 

Søn. 24. 10.00 Højmesse: Vibeke Houmøller, s. s. i kirkeåret – Kirkekaffe 

Man. 25. 10.00 Babysalmesang  

16.15 Drop In Børnesang i krypten 

Ons. 27. 09.30 Kravleriet – For fædre på barsel 

Lør. 30. 12.00 Torvedagskoncert i krypten: Dansk jul v. Skt. Lukas Kantori 

 

Skt. Lukas Kirke er certificeret som Grøn Kirke, og vi bestræber os på at træffe bæredyg-

tige og miljørigtige valg i vores daglige arbejde. Derfor er denne  

kirkefolder selvfølgelig trykt på miljømærket papir. 



KONTAKT 20 

Kirkebogsførende sognepræst  

Martin Bendixen Rønkilde 

Tlf. 6120 3039  

mrd@km.dk 

 

Sognepræst Vibeke Houmøller 

Tlf. 2012 4008 

vhk@km.dk 

 

Præst Janne Sneistrup Thomsen 

Tlf. 2335 1766 

jast@km.dk 

 

Præst og Kirke- og kulturmedarbejder 

Maria Louise Bøg Sørensen 

Tlf. 2966 6164 

malh@km.dk 

 

Kirke- og kulturmedarbejder + 

Kommunikationsansvarlig 

Lærke Lilholt Hansen 

Tlf. 2693 9187 

lukaskirke@gmail.com 

 

Organist Vibeke Astner 

Tlf. 2424 1322 

vias@km.dk 

 

Menighedsplejen v. Lilian Tyrsted 

Tlf. 2979 7488  

lilian@tyrsted.dk 

 

 

 

 

 

 

Kirkekontoret – Skt. Lucas Kirkeplads 1 

Kontortid:    mandag-onsdag, fredag kl. 9-13 

                      torsdag 12-16 

Telefontid: mandag–onsdag, fredag 

 kl. 9-12 

torsdag kl. 12-16 

Tlf. 3012 4278 

sanktlukas.sognaarhus@km.dk 

 

Kirketjenerkontoret 

Tlf. 2966 6168  

kirketjener.sktlukas@gmail.com 

 

Korleder 

Kristine Poulsgaard Tjørnholm 

Tlf. 4095 5966 

krispoul@gmail.com 

 

Menighedsrådet v/ Karen Haugstrup 

Lindevej 23, 8260 Viby J 

Tlf. 2336 1375 

karen@haugstrupmail.dk 

 

Kirkens hjemmeside: 

www.sktlukaskirke.dk 

 

Kirken på Facebook: 

www.facebook.com/sktlukaskirke 

 

Kirken på Instagram: 

@skt.lukaskirke 
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